
Ošetřovné pro OSVČ 

Podání žádosti 

• Žádost o dotaci na ošetřovné mohou OSVČ podávat nejdříve 1. dubna 2020. OSVČ si mohou požádat 
o podporu i za březen 2020. 

• Žádosti o finanční příspěvek se podávají u kteréhokoli obecního živnostenského úřadu. O dotaci se 
žádá za každý kalendářní měsíc. 

• Žádost o poskytnutí podpory bude v brzké době k dispozici na webových stránkách mpo.cz, včetně 
příloh. Bude také zveřejněna na této stránce. 

Žadatel o příspěvek 

• musí být při podání žádosti a po celou dobu čerpání dotace OSVČ na hlavní činnost; prokáže čestným 
prohlášením, 

• musí být zaregistrován jako poplatník daně z příjmů na finančním úřadě; prokáže čestným 
prohlášením, 

• musí být malým a středním podnikatelem, prokáže čestným prohlášením, 
• nesmí mít žádné nedoplatky vůči Finančnímu úřadu, České správě sociálního zabezpečení či zdravotní 

pojišťovně; prokáže čestným prohlášením. 

Podmínky pro udělení příspěvku 

• OSVČ pečující o dítě/děti mladší 13 let (dítě mladší 13 let v den podání  žádosti), které navštěvují 
školy i jiná dětská zařízení, která jsou nyní uzavřena z důvodu šíření infekce COVID-19, pokud na 
stejné dítě/děti nečerpá tuto dotaci nebo jiný kompenzační příspěvek žádná jiná osoba, 

• na podporu ve formě dotace bude mít nárok také OSVČ pečující o nezaopatřené dítě/děti do 26 let 
věku, které je závislé na pomoci jiné osoby aspoň ve stupni I (lehká závislost) podle zákona 
o sociálních službách a nemůže navštěvovat školu uzavřenou z důvodu šíření infekce, 

• podpora se vztahuje i na OSVČ, která pečuje o osobu/osoby zdravotně postižené alespoň ve stupni I 
(lehká závislost) podle zákona o sociálních službách. 

Výše příspěvku 

• Finanční příspěvek pro OSVČ je ve výši 424 Kč za každý den ošetřování člena rodiny a bude možné ho 
čerpat po celou dobu mimořádného opatření. Měsíčně se jedná o částku 13 144 Kč. 

Postup 

Vyplněná žádost o dotaci se zašle kterémukoli obecnímu živnostenskému úřadu v ČR  

• prostřednictvím datové schránky, doporučujeme si ji zřídit pro nejjednodušší komunikaci s úřady: 
datová schránka města Benešov je cb4bwan, 

• e-mailem pouze s elektronickým podpisem na adresu epodatelna@benesov-city.cz (bez 
kvalifikovaného elektronického podpisu žádost o podporu e-mailem nelze podat!), 

• prostřednictvím České pošty v písemné podobě  na adresu Městský úřad Benešov, Odbor obecní 
živnostenský úřad, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov (prosíme o preferování této možnost 
před osobní návštěvou úřadu!), nebo 

• pouze v nezbytných případech a po předchozí domluvě a určení času předání lze doručit osobně na 
pracoviště Malé náměstí 1783, 256 01 Benešov. 

https://www.mpo.cz/


Živnostenský úřad neprodleně žádost předá Ministerstvu průmyslu a obchodu,  Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR žádost vyhodnotí  a rozhodnutí o tom, zda dotaci bude či nebude možné 
vyplatit, pošle podnikateli. 

Dotaci bude vyplácet Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, a to ze speciálního programu, který 
schválila vláda.  Dotace bude zaslána ministerstvem na bankovní účet OSVČ uvedený v žádosti.  

 


	Ošetřovné pro OSVČ
	Podání žádosti
	Žadatel o příspěvek
	Podmínky pro udělení příspěvku
	Výše příspěvku
	Postup

